
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                            

             от  26.04.2016                                                           №  365         

г. Кореновск    

Об утверждении Положения по проведению открытого конкурса на право
получения свидетельства об осуществлении перевозок по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок 
муниципального образования Кореновский район

В соответствии с Федеральным Законом от 13 июля 2015 года №220-ФЗ
"Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской
Федерации  и  о  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты
Российской Федерации",  Законом Краснодарского  края от  7  июля 1999 года
№193-КЗ  «О  пассажирских  перевозках  автомобильным  транспортом  и
городским  наземным  электрическим  транспортом  в  Краснодарском  крае»
постановляю:

1.  Утвердить Положение по проведению открытого конкурса на право
получения  свидетельства  об  осуществлении  перевозок  по  муниципальным
маршрутам регулярных перевозок муниципального образования Кореновский
район, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2.  Образовать  и  утвердить  состав  конкурсной  комиссии  открытого
конкурса на  право получения свидетельства  об осуществлении перевозок по
муниципальным   маршрутам  регулярных  перевозок  муниципального
образования  Кореновский район,   согласно приложению № 2 к  настоящему
постановлению.

3.  Утвердить  порядок  деятельности  конкурсной  комиссии  открытого
конкурса на  право получения свидетельства  об осуществлении перевозок по
муниципальным  маршрутам  регулярных  перевозок  муниципального
образования  Кореновский  район,  согласно  приложению  №  3 к  настоящему
постановлению.

4.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский   опубликовать
настоящее  постановление  в  печатном  средстве  массовой  информации  и
обеспечить  его  размещение  на  официальном  сайте  администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».



2
5.  Контроль за выполнением  настоящего постановления  возложить на

заместителя  главы  муниципального  образования  Кореновский  район
Д.К. Левченко.

6. Постановление вступает после его официального публикования.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования       
Кореновский район                                                                               Д.К. Левченко



ПРИЛОЖЕНИЕ №1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования
Кореновский район
от 26.04.2016 №365

Положение
по проведению открытого конкурса на право получения свидетельства об

осуществлении перевозок по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок 

муниципального образования Кореновский район

1. Открытый конкурс

1.  Предметом  открытого  конкурса  является  право  на  получение
свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок.

2.  Конкурс  на  право  осуществления  регулярных  пассажирских
перевозок  (далее  -  конкурс)  проводится  в  целях  выбора  перевозчиков,
обеспечивающих  лучшие  условия  перевозки  пассажиров  и  багажа,  и
является  способом  регулирования  транспортного  обслуживания  для
удовлетворения  потребностей  населения  в  безопасных  и  качественных
перевозках. 

3. Открытый конкурс проводится администрацией муниципального
образования  Кореновский  район,  которая  является  уполномоченным
органом  местного  самоуправления,  установившим  муниципальный
маршрут регулярных перевозок (далее - организатор открытого конкурса).

4. Открытый конкурс объявляется его организатором в следующие
сроки:

4.1.  Не  позднее  чем  через  девяносто  дней  со  дня  установления
муниципального  маршрута  регулярных  перевозок,  в  случае,  если
соответствующий  маршрут  установлен  после  дня  вступления  в  силу
Федерального  закона  от  13  июля  2015  года  №220-ФЗ "Об  организации
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и
городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации".

4.2. Не позднее чем через тридцать дней со дня наступления таких
обстоятельств, как:

4.2.1. Вступление в законную силу решения суда об аннулировании
лицензии,  имеющейся  у  юридического  лица,  индивидуального
предпринимателя  или  хотя  бы одного  из  участников  договора  простого
товарищества, которым выдано данное свидетельство;

4.2.2.  Вступление  в  законную  силу  решения  суда  о  прекращении
действия данного свидетельства;



2
4.2.3.  Обращение  юридического  лица,  индивидуального

предпринимателя  или  уполномоченного  участника  договора  простого
товарищества,  которым  выдано  данное  свидетельство,  с  заявлением  о
прекращении действия свидетельства;

5.  Юридическое  лицо,  индивидуальный  предприниматель,
уполномоченный участник договора простого товарищества, получившие
право  на  получение  свидетельства  об  осуществлении  перевозок  по
маршруту  регулярных  перевозок  по  результатам  открытого  конкурса,
обязаны  приступить  к  осуществлению  предусмотренных  данным
свидетельством регулярных перевозок  не  позднее  чем через  шестьдесят
дней со дня проведения открытого конкурса.

2. Извещение о проведении открытого конкурса

1.  Извещение  о  проведении  открытого  конкурса  размещается  на
официальном  сайте  организатора  открытого  конкурса  в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" не ранее, чем за
20 календарных дней до даты вскрытия конвертов.

2.  В  извещении  о  проведении  открытого  конкурса  указываются
следующие сведения:

1)  наименование,  место  нахождения,  почтовый  адрес  и  адрес
электронной почты, номер контактного телефона организатора открытого
конкурса;

2) предмет открытого конкурса;
3) срок, место и порядок предоставления конкурсной документации,

официальный сайт, на котором размещена конкурсная документация;
4)  размер,  порядок  и  сроки  внесения  платы  за  предоставление

конкурсной документации на  бумажном носителе,  если указанная  плата
установлена;

5) место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в
открытом конкурсе,  а  также место  и  дата  рассмотрения  таких  заявок  и
подведения итогов открытого конкурса.

3.  Решение  о  внесении  изменений  в  извещение  о  проведении
открытого  конкурса  принимается  его  организатором  не  позднее  чем  за
пять  дней  до  даты  окончания  подачи  заявок  на  участие  в  открытом
конкурсе.  Изменение  предмета  открытого  конкурса  не  допускается.
Изменения,  внесенные  в  извещение  о  проведении  открытого  конкурса,
размещаются на официальном сайте организатора открытого конкурса в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".  При этом срок
подачи  заявок  на  участие  в  открытом  конкурсе  должен  быть  продлен
таким  образом,  чтобы  со  дня  опубликования  и  (или)  размещения
изменений, внесенных в извещение о проведении открытого конкурса, до
даты окончания подачи заявок на участие в открытом конкурсе этот срок
составлял не менее чем двадцать дней.



3
3. Требования к участникам открытого конкурса

1. К участию в открытом конкурсе допускаются юридические лица,
индивидуальные  предприниматели,  участники  договора  простого
товарищества, соответствующие следующим требованиям:

1) наличие лицензии на осуществление деятельности по перевозкам
пассажиров  в  случае,  если  наличие  указанной  лицензии  предусмотрено
законодательством Российской Федерации;

2) наличие на праве собственности или на ином законном основании
транспортных средств, соответствующих требованиям, указанным в
реестре маршрута регулярных перевозок, в отношении которого выдается
свидетельство  об  осуществлении  перевозок  по  маршруту  регулярных
перевозок, либо принятие на себя обязательства по приобретению таких
транспортных средств в сроки, определенные конкурсной документацией;

3)  не  проведение  ликвидации  участника  открытого  конкурса  -
юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании
банкротом  участника  открытого  конкурса  -  юридического  лица  или
индивидуального  предпринимателя  и  об  открытии  конкурсного
производства;

4) отсутствие у участника конкурса задолженности по обязательным
платежам  в  бюджеты  бюджетной  системы  Российской  Федерации  за
последний завершенный отчетный период;

5)  наличие  договора  простого  товарищества  в  письменной  форме
(для участников договора простого товарищества).

2.  Требования,  предусмотренные п.п.  1,  3 и  4  п.1  ч.3 настоящего
Положения,  применяются  в  отношении  каждого  участника  договора
простого товарищества.

              4. Требование к форме и составу заявки на участие в открытом
конкурсе

1.  Заявка  на  участие  в  конкурсе  подается  в  письменной  форме  в
запечатанном  непрозрачном  конверте,  согласно  приложению  1  к
Положению  по  проведению  открытого  конкурса  на  право  получения
свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок муниципального образования Кореновский район .

При  подготовке  документов,   прилагаемых к  заявке  на  участие  в
конкурсе, не допускается применение факсимильных подписей.

Представление неполных или недостоверных сведений и документов
считается  существенным  отступлением  от  требований  и  условий
настоящей  конкурсной  документации  и  является  основанием  для
отклонения конкурсной заявки.

2.  К заявке  на  участие в  конкурсе  прилагается  также содержащие
достоверные  сведения  документы  и  (или)  их  копии,  на  обязательность
которых  прямо  указано  в  конкурсной  документации,  оформленные  в
соответствии с требованиями конкурсной документации.



4
3.  Заявка  на  участие  в  конкурсе,  а  также  вся  корреспонденция  и

документация, представленные в составе заявки, должны быть оформлены
на русском языке.

Подача документов, входящих в состав заявки на участие в конкурсе,
на  иностранном  языке  должна  сопровождаться  предоставлением
надлежащим образом заверенного перевода таких документов на русский
язык.

Документы,  имеющие  иностранное  происхождение,  должны  быть
надлежащим образом легализованы в соответствии с законодательством и
международными договорами Российской Федерации.

4. При оформлении заявки и документов на участие в конкурсе лица,
подающие такие заявки, должны применять общепринятые обозначения и
наименования в соответствии с требованиями действующих нормативных
правовых актов.

Сведения, которые содержатся в заявках на участие в конкурсе, не
должны допускать двусмысленных толкований.

Заявка  и  прилагаемые  документы  на  участие  в  конкурсе  должны
быть  прошиты  и  пронумерованы.  Заявка  и  прилагаемые  документы  на
участие в конкурсе должны быть скреплены печатью лица (при наличии
печати), подавшего заявку на участие в конкурсе, и подписаны им или его
уполномоченным  представителем.  Место  скрепа  прошивки  на  обратной
стороне последнего  листа  заявки  прилагаемых документов на участие в
конкурсе заклеивается бумажной биркой с указанием количества листов,
подписывается  лицом,  подавшим  заявку  и  прилагаемые  документы  на
участие в конкурсе, или его уполномоченным представителем с указанием
фамилии  и  инициалов,  скрепляется  печатью  (при  наличии  печати).
Соблюдение лицом, подавшим заявку на участие в конкурсе,  указанных
требований означает,  что все документы и сведения,  входящие в состав
заявки на участие в конкурсе, поданы от его имени, а также подтверждает
подлинность и достоверность представленных в составе заявки на участие
в конкурсе документов и сведений.

Копии  документов  должны  быть  заверены  руководителем
организации (для юридических лиц), индивидуальным предпринимателем,
уполномоченным  участником  договора  простого  товарищества,  либо  в
нотариальном порядке.

На  лицевой  стороне  конверта  необходимо  указать  номер,
наименование конкурса и номер лота,  на  который подана заявка.  Лицо,
подавшее заявку и прилагаемые документы на участие в конкурсе, вправе
не указывать на конверте свое фирменное наименование, почтовый адрес
(для юридического лица) или фамилию, имя, отчество, сведения о месте
жительства (для индивидуальных предпринимателей).

Если конверт с заявкой и прилагаемыми документами на участие в
конкурсе  не  запечатан  должным  образом,  Организатор  конкурса  не
принимает такую заявку и прилагаемые документы.



5
Документы,  прилагаемые  к  заявке  на  участие  в  конкурсе,  не

возвращаются.

Заявка  и  прилагаемые  документы  (далее  -  заявка)  на  участие  в
конкурсе  оформляется  по  каждому  лоту  отдельно  в  порядке,
установленном настоящей конкурсной документацией.

5. Оценка и сопоставление заявок на участие в открытом конкурсе

1.  Заявки  на  участие  в  открытом  конкурсе  представляются
юридическими  лицами,  индивидуальными  предпринимателями,
уполномоченными участниками договора простого товарищества.

2.  Для  оценки  заявок  на  право  участия  в  конкурсе  и  выбора
победителя конкурса создается конкурсная комиссия. 

3. Оценка и сопоставление заявок на участие в открытом конкурсе
осуществляются по следующим критериям:

1) количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за
собой человеческие  жертвы или причинение  вреда  здоровью граждан и
произошедших  по  вине  юридического  лица,  индивидуального
предпринимателя,  участников  договора  простого  товарищества  или  их
работников в течение года, предшествующего дате проведения открытого
конкурса,  в  расчете  на  среднее  количество  транспортных  средств,
имевшихся  в  распоряжении  юридического  лица,  индивидуального
предпринимателя  или  участников  договора  простого  товарищества  в
течение года, предшествующего дате проведения открытого конкурса;

2) опыт осуществления регулярных перевозок юридическим лицом,
индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого
товарищества,  который  подтвержден  исполнением  государственных  или
муниципальных  контрактов  либо  свидетельствами  об  осуществлении
перевозок по маршруту регулярных перевозок или иными документами,
выданными в соответствии с нормативными правовыми актами субъектов
Российской  Федерации,  муниципальными  нормативными  правовыми
актами;

3)  влияющие на  качество перевозок  характеристики транспортных
средств,  предлагаемых  юридическим  лицом,  индивидуальным
предпринимателем или участниками договора простого товарищества для
осуществления  регулярных  перевозок  (наличие  кондиционера,  низкого
пола,  оборудования  для  перевозок  пассажиров  с  ограниченными
возможностями передвижения, пассажиров с детскими колясками и иные
характеристики);

4)  максимальный  срок  эксплуатации  транспортных  средств,
предлагаемых  юридическим  лицом,  индивидуальным  предпринимателем
или  участниками  договора  простого  товарищества  для  осуществления
регулярных  перевозок  в  течение  срока  действия  свидетельства  об
осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок.



6
4.  Шкала  для  оценки  критериев,  предусмотренных  п.3  ч.4

настоящего  Положения,  устанавливается  муниципальным  нормативным
правовым актом в зависимости от местных условий.

5.  Каждой  заявке  на  участие  в  открытом  конкурсе  присваивается
порядковый номер в порядке уменьшения ее оценки. Заявке на участие в
конкурсе, получившей высшую оценку, присваивается первый номер.

6.  В  случае,  если  нескольким  заявкам  на  участие  в  открытом
конкурсе  присвоен  первый  номер,  победителем  открытого  конкурса
признается участник открытого конкурса, по предложению которого
установлен  маршрут  регулярных  перевозок,  а  при  отсутствии  такого
участника - участник открытого конкурса, заявка которого подана ранее
других заявок, получивших высшую оценку.

7. Конкурс может быть признан несостоявшимся по причинам:
1) отсутствия заявок на участие в конкурсе;
2) подачи только одной заявки на участие в конкурсе;
3) по решению суда, вступившему в законную силу. 
8. В случае, если открытый конкурс признан несостоявшимся в связи

с  тем,  что  по  окончании  срока  подачи  заявок  на  участие  в  открытом
конкурсе  не  подано  ни  одной  такой  заявки  или  по  результатам
рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе все такие заявки
были  признаны  не  соответствующими  требованиям  конкурсной
документации, организатор открытого конкурса вправе принять решение о
повторном  проведении  открытого  конкурса  или  об  отмене
предусмотренного  конкурсной  документацией  маршрута  регулярных
перевозок.

9.  Конкурсная  заявка  рассматривается  конкурсной  комиссией  в
присутствии лица, подавшего данную заявку, либо его представителя на
основании письменной доверенности.

10.  По  результатам  открытого  конкурса  на  право  осуществления
перевозок по маршруту регулярных перевозок  выдается свидетельство об
осуществлении  перевозок  по  муниципальному  маршруту  регулярных
перевозок  и  карты  соответствующего  маршрута  при  наличии  хотя  бы
одного из следующих обстоятельств:

1)  данное  свидетельство  предназначено  для  осуществления
регулярных перевозок по новому маршруту,  за  исключением маршрута,
установленного  в  целях  обеспечения  транспортного  обслуживания
населения в условиях чрезвычайной ситуации;

2)  данное  свидетельство  предназначено  для  осуществления
регулярных  перевозок  после  прекращения  действия  свидетельства  об
осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок;

3) в случае, если в отношении данного маршрута принято решение о
прекращении регулярных перевозок по регулируемым тарифам и начале
осуществления регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам.

10.  На  заседании  конкурсной  комиссии  (при  рассмотрении
конкурсной заявки) могут присутствовать представители органов местного



7
самоуправления  муниципальных  образований,  на  территории  которых
определены остановочные пункты маршрута.

10.  Результаты  открытого  конкурса  могут  быть  обжалованы  в
судебном порядке.

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район            Д.К. Левченко



ПРИЛОЖЕНИЕ №2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
муниципального образования
Кореновский район
от ____________ №__________

Состав
конкурсной комиссии открытого конкурса на право получения

свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок муниципального образования Кореновский район

Левченко 
Денис Константинович

-  заместитель  главы  муниципального
образования  Кореновский  район,
председатель комиссии;

Толстыкин 
Виктор Владимирович

-  начальник  отдела  строительства,
жилищно-коммунального  хозяйства,
транспорта  и  связи  администрации
муниципального  образования  Кореновский
район, заместитель председателя комиссии;

Бабаева
Диана Сергеевна

- главный специалист отдела строительства,
жилищно-коммунального  хозяйства,
транспорта  и  связи  администрации
муниципального образования Кореновский
район, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Детюк 
Александр Евсеевич

-директор «Кореновская автостанция»,
(по согласованию);

Искендеров
Тофик Нуратович

-  генеральный  директор  закрытого
акционерного  общества  «Дорожно-
строительное управление-92», 
(по согласованию);
                

Матвеев
Олег Владимирович

-  начальник  отделения  государственной
инспекции  безопасности  дорожного
движения  отела  внутренних  дел
Российской  Федерации  по  Кореновскому
району, подполковник полиции (по 



2
согласованию);

Шумко
Наталья Юрьевна

-  заместитель  начальника  управления
экономики  администрации
муниципального образования Кореновский
район.

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район

           

                                                  Д.К. Левченко



ПРИЛОЖЕНИЕ №3
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
муниципального образования
Кореновский район
от ____________ №__________

Порядок
деятельности конкурсной комиссии открытого конкурса на право

получения свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным
маршрутам регулярных перевозок муниципального образования

Кореновский район

1. Общие положения, основные задачи и функции конкурсной комиссии

1.1.  Конкурсная  комиссия  по  отбору  перевозчиков  на  право
получения свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным
маршрутам  регулярных  перевозок  муниципального  образования
Кореновский район (в дальнейшем - Комиссия) образована в целях отбора
перевозчиков, обеспечивающих лучшие условия перевозки пассажиров и
багажа,  для  удовлетворения  потребностей  населения  в  безопасных  и
своевременных  перевозках.  Комиссия  является  постоянно  действующим
коллегиальным органом при администрации муниципального образования
Кореновский район.

1.2.  Комиссия  создается  для  отбора  перевозчиков  на  право
получения свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным
маршрутам  регулярных  перевозок  на  территории  муниципального
образования Кореновский район.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим
законодательством,  нормативными  правовыми  актами  Российской
Федерации,  Краснодарского  края,  нормативными актами администрации
муниципального образования Кореновский район.

1.4. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с
контролирующими органами всех уровней в пределах предоставленных ей
полномочий.

1.5. Деятельностью Комиссии руководит председатель Комиссии.
1.7.  Заседание  Комиссии  проводит  председатель.  В  случае

отсутствия  председателя  его  обязанности  исполняет  заместитель
председателя Комиссии.

1.8. Секретарь Комиссии ведет протоколы заседания.

2. Порядок работы Комиссии



2
2.1. Комиссия правомочна осуществлять функции, если на заседании комиссии

присутствует не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее
членов. Члены комиссии должны быть своевременно уведомлены о месте,
дате и времени проведения заседания комиссии.

2.2.  Конкурсной  комиссией  производится  вскрытие  конвертов  с
заявками на участие в конкурсе.

2.3.  После  проведения  процедуры вскрытия  конвертов  конкурсная
комиссия:

1)  рассматривает  представленные  претендентами  заявки  и
документы на участие в конкурсе;

2) проверяет содержание, правильность оформления представленных
документов и их соответствие перечню, указанному в Положении;

3)  проверяет  соответствие  претендентов  требованиям,
предъявляемым к участникам конкурса.

2.4.  Основное  заседание  конкурсной  комиссии проводится  в  один
день  в  два  этапа:  на  первом  этапе  конкурсная  комиссия  определяет
претендентов, допущенных к участию в конкурсе, на втором - проводится
непосредственно конкурс.

2.5.  Заявки  на  участие  в  конкурсе  оцениваются  и  сопоставляются
конкурсной комиссией в присутствии лиц, подавших данные заявки, либо
их  представителей  на  основании  письменной  доверенности.  Неявка
указанных  лиц  не  препятствует  конкурсной  комиссии  в  оценке  и
сопоставлении заявок на участие в конкурсе.

2.6.  На  заседании  конкурсной  комиссии  (при  рассмотрении
конкурсной заявки) могут присутствовать представители органов местного
самоуправления  муниципальных  образований,  на  территории  которых
определены  остановочные  пункты  маршрута,  а  также  иные  лица
приглашенные организатором конкурса.

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район            Д.К. Левченко



ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к Положению по проведению 
открытого конкурса на право 
получения свидетельства об 
осуществлении перевозок по 
муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок 
муниципального образования 
Кореновский район 

 

З А Я В К А  Н А  У Ч А С Т И Е  В  К О Н К У Р С Е ЛОТ №

Изучив конкурсную документацию, а также применимые к данному конкурсу
законодательство и нормативные правовые акты,

(полное и сокращенное наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального
предпринимателя, Ф.И.О. участника группы перевозчиков, получившего

соответствующие полномочия от остальных участников)

ИНН ОГРН , действующий(щее) на основании

устава

свидетельства  о регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя

предусмотренного  гражданским  законодательством  договора  об  объединении
перевозчиков для  совместного  выполнения  пассажирских  перевозок  на маршруте
регулярного сообщения
от « » 20 г.

иное (указать вид документа)

Документ,  подтверждающий  государственную  регистрацию  юридического  лица,
индивидуального предпринимателя:

от « » 20
г
.

(наименование и реквизиты документа)
выдан « » 20 г. я

(когда и кем выдан)

Юридический адрес (по данным ЕГРЮЛ / ЕГРИП):

Почтовый (фактический) адрес места нахождения:

(юридический и почтовый адреса юридического лица, место жительства индивидуального
предпринимателя)

Контактные телефоны:
Адрес электронной почты:



(адрес электронной почты указывается для направления перевозчику предусмотренных
Положением о конкурсе  уведомлений, разъяснений и иных документов)

В лице
(должность, представитель, Ф.И.О. полностью)

дата рождения « » 19 г.,
паспорт серии № код подразделения

(иной документ, удостоверяющий личность)
выдан « » г.

(когда и кем выдан)

адрес проживания:
(адрес места постоянного проживания представителя юридического лица, 

индивидуального предпринимателя, его представителя)
контактные телефоны:
действующий  от  имени  юридического  лица,  индивидуального  предпринимателя,  группы
перевозчиков:

без доверенности
(указывается лицом, имеющим право действовать от имени

юридического лица
без доверенности в силу закона или учредительных документов)

на основании доверенности (договора)

(наименование и реквизиты доверенности представителя либо договора, которым образована
группа перевозчиков)

в  соответствии  с  положением  по  проведению  открытого  конкурса  на  право  получения
свидетельства  об  осуществлении  перевозок  по  муниципальным  маршрутам  регулярных
перевозок муниципального образования Кореновский район

по муниципальному
маршруту регулярного 
сообщения

(междугородному / пригородному)
№  сообщением № лота:
который состоится   « » 20 г.
в соответствии с извещением о проведении конкурса, опубликованном в газете «Кореновские
вести»  и  размещенном  на  официальном  сайте  организатора  конкурса  в  сети  Интернет  по
адресу:  w  ww.korenovsk.ru в  разделе  «Конкурсы»,  и  подтверждает  соблюдение  им
установленных законами и иными нормативными правовыми актами в области автомобильного
транспорта  требований по организации и осуществлению пассажирских  перевозок,  условий
предусмотренных  конкурсной  документацией,  а  также  свое  соответствие  обязательным
требованиям,  предъявляемым  к  перевозчикам  при  проведении  конкурса  Положением  о
конкурсе и конкурсной документацией.

(наименование перевозчика) (подпись уполномоченного
лица)

(расшифровка подписи)

М.П.

http://www.tskk.ru/


2
Конкурсные предложения:

     Информация о транспортных средствах **
 

N п/п
Класс, 
вместимость

Максимальный срок 
эксплуатации 
транспортных средств, 
предлагаемых для 
осуществления перевозок 
в течение срока действия 
свидетельства об 
осуществлении перевозок

Экологические 
характеристики

Основания 
владения 
(собственность,
аренда и т.д., 
обязательство 
по 
приобретению 
т/с)

Характеристики транспортных средств

Наличие
информационн

ых
электронных

табло в
качестве

указателей
маршрута

Наличие
устройства для
автоматическог

о
информирован
ия пассажиров

Наличие
громкой связи

для
оповещения
пассажиров

Наличие
низкого пола

Наличие
оборудования
для перевозок
пассажиров с

ограниченным
и

возможностями
передвижения

Наличие
системы

видеонаблюден
ия в салоне

транспортного
средства

Наличие
кондиционера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.

2

3...

 Среднесписочное   количество   ***   транспортных   средств  в  году, предшествующем дате проведения открытого
конкурса _________________ единиц.

                                                   (кол-во т/с)
    Приложение:****
    1.
    2.
    3.
    *   Для   участников   договора   простого   товарищества  информация
представляется на каждого из участников договора простого товарищества.



  3
**   В  графах  6,  7,  8,  9,  10,  11,  12  при  наличии  указанных
характеристик транспортных средств проставляется слово "да", при отсутствии
- "нет".
    ***  Среднесписочное  количество  транспортных  средств  юридического
лица,   индивидуального   предпринимателя,   участников  договора  простого
товарищества,  предназначенных для перевозки пассажиров, определяется путем
сложения  количества  транспортных  средств  по  состоянию  на первое число
каждого месяца отчетного периода и деления результата на 12.
    Под   отчетным   периодом   понимается   период,   равный  12  месяцам,
предшествующим дате о проведении открытого конкурса.
  **** Указывается наименование документов и количество листов.
 
    Изучив  документацию,  связанную  с  проведением  открытого конкурса на
право   осуществления   перевозок  по  муниципальным  маршрутам  регулярных
перевозок, ________________________________________________________________
              (наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального
        предпринимателя, участников договора простого товарищества)
принимает  установленные  требования  и  условия  организации  и проведения
открытого  конкурса  и  гарантирует настоящей заявкой на участие в открытом
конкурсе достоверность представленной информации.
 
______________________________________________    ___________  ____________
Руководитель юридического лица,                      Подпись     (Ф.И.О.)
индивидуальный предприниматель, уполномоченный
участник договора простого товарищества            "___" _________ 20___ г.
 
               М.П. (при наличии)
 


